[
ogo0;71éem

"O Gromxkere cenbckoro okpyra Tacter Ha 2025-2027 romsr"”

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 297/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

CHocka. [Ipeam0Oyna - B pegakuuu pemienus LlennHorpaackoro paloHHOro Maciauxara
AxmonuHCcKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 356/46-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauts OromxeT cenbckoro okpyra Tactel Ha 2025-2027 roasl cOrjlacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 125 122,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 8 680,0 Teics Y TEeHTE;

noctyruieHus: TpaicheptoB — 116 442,0 Teicsd TEHre;

2) 3arpatbl — 126 367,3 ThICSY TEHTE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;

4) nepunut (mpoduuur) 6roKeTa — -1 245,3 ThICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimura (Mcnoab3oBanue mpoduimura) 6romkera — 1 245,3 Thicsau
TEHIe;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 1 245,3 ThICSY TEHTe.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemienust L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Maciauxara
AxmMonuHckon ob6mactu ot 20.10.2025 Ne 391/50-8 (BBoauTcs B AetictBue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUH OIOJKeTa CeIbcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie
TpaHcepTsl U3 pailoHHOro OroJKeTa coryiacHo mnpuioxkeHuto 4. Pacnpenenenue cymm
I[EJIeBBIX TPAHCHEPTOB OMPEAEIACTCS MOCTAHOBJICHHEM aKuMaTa paioHa.

3. Hacrosiuee pemenre BBOaUTCS B fieictBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenaress L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuXaTa JI.KoHapbaeBa
"COI'’/TACOBAHO"
Axum IlenuHorpackoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Ucnonustomnias 003aHHOCTH PyKOBOAUTES
rOCYJIJapCTBEHHOTO YUPEKICHUS
"Otaen SKOHOMUKH 1 (PUHAHCOB



Henunorpaackoro paiiona"
A.bepkeeBa
25 nexabps 2024 rona

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
LenmuHOrpanckoro pailoOHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 297/36-8

Bromxer cemmbckoro okpyra Tactel Ha 2025 rox

CHocka. [Tpunoxenue 1 - B pegakuuu peuienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxmMonuHackon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 391/50-8 (BBoauTcs B AckictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc
CyMmMa, TBHICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Hoxonpl 125122,0
| Hanorossie 8 680,0
MOCTYTIICHHS
01 IMomoxomusii Hamor 4 100,0
) I/IHz[nBH):[yaiILHLm 4100,0
TTOAOXOTHBIA HAJIOT
H
04 amord — H& - 4080,0
COOCTBEHHOCTh
H
1 ajoru Ha 250,0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIoT 50,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 3230,0
cpencTBa
E N .
5 JIMHBIA 3eMEeJTbHBIH 550.0
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotsl U 500,0
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCITOJIb30BaHKE 500.0
MIPUPOIHBIX U APYTUX
pecypcoB
4 IlocTynnenus 116 442,0
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 116 442,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapart
ropojia paioOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYCHUS,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

celna,

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuMa
3HAYEeHHs, cea,
MoceJKa, CEbCKOTO
OKpyTa

116 442,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
126 367,3

33 875,0

33 875,0

33 875,0

86 642,3

86 642,3

28 646,0

57 996,3

5 850,0

5 850,0



Bromxer cempckoro okpyra Tactel Ha 2026 roz

Kareropus

01

Knacc

01

013

TTonkmacc

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

5 850,0

IV. Canppo mo
omepamusiM  c
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Jdedpunur (
npodunur) Oromkera -1 245,3

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HUCII0Jb30BaHUE 12453
npodunura)

OrouKeTa

Hcnonb3yemsie

OoCTaTKH OrokeTHEIX 1 245,3
CPEICTB

OcraTku OIOHKETHBIX 12453
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 12453
OI0/KETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
[enuHOTpaaCKOTO PAHOHHOTO MACIINXaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 297/36-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumeHnoBanue

4 5

1. JToxobl 40 422,0
Hanorosrie 5 430,0
MOCTYIUICHUSI

IMomoxomusii Hamor 1 200,0

NuauBuyanbHbIR

N 1200,0
MOJJOXOJHBIN HAIOT



04

05

02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

01

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

124

IIporpamma

001

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchpepTsl u3
paiionHoro (ropona
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,

3730,0

250,0

50,0

3230,0

200,0

500,0

500,0

349920

34 992,0

34 992,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
404220

315750

315750

31 575,0



MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

07 4347,0

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 43470
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcBemeHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

008 647,0

bnaroyctpoiictBo u
011 O3CJIcHEHHE 1700,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Tpancnopr u

12 4 500,0

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
124 3”HadyeHus, cemxa, 4 500,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B rTopomax 4 500,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 0,0
npodunura)

Oromxera

[punoxenne 3 K pemICeHAIO
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 297/36-8

Bromxer cemmbckoro okpyra Tactel Ha 2027 rox



Kareropus

Knacc
Ilogknacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanune
4
1. JToxonbt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BayTpenHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHl U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4

II. 3aTpaTs!

CymMa, TBHICSY TEHTe

5
40 422,0

5430,0
1 200,0

1 200,0

3730,0

250,0

50,0

3230,0

200,0

500,0

500,0

34 992,0

34 992,0

349920

CymMa, TBHICSY TEHTE

5
404220



01
124
001
07
124
008
011
12
124
013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymuauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOpor B Tropoaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, TOCEIKaXx,
CEJIBCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

31575,0

31 575,0

31575,0

4 347,0

4347,0

2 647,0

1700,0

4500,0

4 500,0

4500,0

0,0

0,0



V. Hedbunur (0,0
npoduimr) OroKera

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[punoxenue 4 K peIICHUIO
[enuHOTpaacKOrO PalOHHOTO MACIINXaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 297/36-8

ITeneBsie TparchepTH U3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 4 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Macauxara
AxmonuHckon ooactu ot 20.10.2025 Ne 391/50-8 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

HaunmenoBanwne CyMMa, ThICSIY TE€HTe
1 2

Bcero, B ToM unce: 116 442,0

LeneBrie Tekyme TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 116 442,0

Ha TeKyllee COACPXKAHHE AMNApaToB aKUMOB CEM, .. ., 5.0

CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEILEHHE yJIUI] HACEJICHHBIX ITyHKTOB 28 646,0

Ha 0JIaroyCcTpoICTBO U 03eJICHEHHE 56 151,0

Ha CofiepKaHue JOpPOT 5500,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



