

"О бюджете сельского округа Тасты на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 297/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 356/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет сельского округа Тасты на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 125 122,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 8 680,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 116 442,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 126 367,3 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – -1 245,3 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 245,3 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 245,3 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 391/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабыргали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А.Беркеева

25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 297/36-8

Бюджет сельского округа Тасты на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 391/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге	
	1	2	Подкласс		
			Наименование		
	1	2	3	4	5
			I. Доходы	125 122,0	
1			Налоговые поступления	8 680,0	
		01	Подоходный налог	4 100,0	
			Индивидуальный подоходный налог	4 100,0	
		04	Налоги на собственность	4 080,0	
			Налоги на имущество	250,0	
			Земельный налог	50,0	
			Налог на транспортные средства	3 230,0	
			Единый земельный налог	550,0	
		05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500,0	
			Поступления за использование природных и других ресурсов	500,0	
4			Поступления трансфертов	116 442,0	
		02	Трансферты из вышестоящих	116 442,0	

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	116 442,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	126 367,3
01			Государственные услуги общего характера	33 875,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 875,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 875,0
07			Жилищно-коммуна- льное хозяйство	86 642,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86 642,3
		008	Освещение улиц населенных пунктов	28 646,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	57 996,3
12			Транспорт и коммуникации	5 850,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 850,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 850,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 245,3
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 245,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 245,3
	01		Остатки бюджетных средств	1 245,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1 245,3

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 297/36-8

Бюджет сельского округа Тасты на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I. Доходы	40 422,0	
1			Налоговые поступления	5 430,0	
	01		Подоходный налог	1 200,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 200,0	

	04		Налоги на собственность	3 730,0
		1	Налоги на имущество	250,0
		3	Земельный налог	50,0
		4	Налог на транспортные средства	3 230,0
		5	Единый земельный налог	200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500,0
4			Поступления трансфертов	34 992,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34 992,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34 992,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
		Администратор бюджетных программ				
		Программа		Наименование		
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	40 422,0		
01			Государственные услуги общего характера	31 575,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 575,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	31 575,0		

			поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4 347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 347,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 647,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 700,0
12			Транспорт и коммуникации	4 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 297/36-8

Бюджет сельского округа Тасты на 2027 год

Категория					Сумма, тысяч тенге	
	Класс					
		Подкласс	Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	40 422,0		
1			Налоговые поступления	5 430,0		
	01		Подоходный налог	1 200,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 200,0		
	04		Налоги на собственность	3 730,0		
		1	Налоги на имущество	250,0		
		3	Земельный налог	50,0		
		4	Налог на транспортные средства	3 230,0		
		5	Единый земельный налог	200,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500,0		
4			Поступления трансфертов	34 992,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	34 992,0		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	34 992,0		

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
	Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	40 422,0		

01			Государственные услуги общего характера	31 575,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 575,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 575,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	4 347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 347,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 647,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 700,0
12			Транспорт и коммуникации	4 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит (0,0 профицит) бюджета
		VI. Финансиование дефицита (0,0 использование профицита) бюджета

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 297/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 391/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	116 442,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	116 442,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	26 145,0
на освещение улиц населенных пунктов	28 646,0
на благоустройство и озеленение	56 151,0
на содержание дорог	5 500,0